CprgggJ
FIs

PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

□ Projeto de Lei
Z] Projeto Decreto Legislativo
□ Projeto de Resolução
Z] Requerimento
□ Indicação
□ Moção
□ Emenda

_o
O
■-jo
£—

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

PROJETO DE LEI N° 6.277/2021

DENOMINA E OFICIALIZA RUA RADIALISTA
ADELINO LIMA, ATUAL RUA 339. BAIRRO
PARQUE INDUSTRIAL TANCREDO NEVES;. ComentánoIelisangela.limal|: DENOMINA E OFICIALIZA

RUA RADIALISTA ADELINO LIMA A ATUAL RUA 339,
BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL TANCREDO NEVESLEI:

Art. 19 Fica denominada e oficializada Rua Radialista Adelino Lima a atual Rua 339.
Bairro Parque Industrial Tancredo Neves.

Art. 29 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Comenlárío[maríanc.bcllci2J: ... 339. localizada entre as Ruas
314 e Viviane Pereira de Moraes, no Bairro. .

Vereadores, 08 de dezembro de 2021. Comentário[elisangela.lima3]: Câmara de Vereadores. .

i Comentário[elisangela.lima4J: Atualizar a data. retirando o
■ zero à esquerda do número indicador do dia.

Vereador Wilson Tabalipa

VEREADOR 2u<Mto mais mtidoi. mcui {pvtct íeicmoi.

Gmail - Devolução de Projeto de Lei22/0272022 11:35

M Gmail Legislativo Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Devolução de Projeto de Lei
2 mensagens

22 de fevereiro de 2022 11:23Legislativo Camara <diretorialegis!ativa.cmv@gmail.com>
Para: Gabintere Tabalipa <gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com>

Bom dia.

Devolvo os Projetos de Lei n°s 6.277, 6.278 e 6.287/2021,de autoria do Vereador Wilson Tabalipa

Seguem anexos arquivos com comentários.

para correçoes.

Favor confirmar o recebimento.
Fls

Atenciosamente

Mariane Bellei
Analista Legislativa
Diretoria Legislativa - CVMV

3 anexos

^-i PL 6.278 - 2021 rua joão thomaz.doc
J 47K

PL 6.277 - 2021 Rua adelino lima.doc
46K

s-, PL 6.287 - 2021 NOME DE RUA.doc
-1 46K

22 de fevereiro de 2022 11:31gabinete wilsontabalipa <gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com>
Para: Legislativo Camara <diretorialegislativa.cmv@gmail.com>

Bom Dia
Recebido
Paula Zampieri
Analista Parlamentar
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4620991af2&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6659990012397302313&simpl=msg-a%3Ar-6598... 1/1

mailto:diretorialegislativa.cmv@gmail.com
mailto:ativa.cmv@gmail.com
mailto:gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com
mailto:gabinetevereadorwilsontabalipa@gmail.com
mailto:diretorialegislativa.cmv@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=4620991af2&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6659990012397302313&simpl=msg-a%3Ar-6598

f
\<yi

I CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VIL^ENA
^ PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES ~

PODER LEGISLATIVO

[ Projeto de Lei
[.1 Projeto Decreto Legislativo

D Projeto de Resolução
[U Requerimento
l.j Indicação

□ Moção
! Emenda

—-

c
oo

^—■

p
Oata.
Hora

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

E LE! N° G.277/2021t-%r\s\ i rv
r i w u#

DENOMINA E OFICIALIZA RUA RADIALISTA
ADELINO LIMA A ATUAL RUA 339, BAIRRO
PARQUE INDUSTRIAL TANCREDO NEVES.

LEI:

Art. 12 Fica denominada e oficializada Rua Radialista Adelino Lima a atual Rua
339,localizada entre as Ruas 314 e Viviane Pereira de Moraes, no Bairro Parque Industrial
Tancredo Neves.

Art. 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores, 9 de agosto de 2022.

reader Wilson Tabailpa.

PODER LEGISLATIVO
I CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA

' PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

[j Projeto cie Lei
[.] Projeto Decreto Legislativo
[. j Projeto de Resolução
[J Requerimento
LI Indicação
[.I Moção
LI Emenda

o
ooc
p

AUTOR: VEREADOR WILSON TABALIPA

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a denominação da rua em razão do importante trabalho
desempenhado pelo o Radialista Adelino Lima na apresentação dos programas
jornalisticos: Jornal da Manhã e Jornal Onda Sul, da Rádio Onda Sul FM. No qual exerceu
com louvor e responsabilidade a função de informar e debater assuntos de interesses da
população de Vilhena, obtendo importante destaque.

É oportuno salientar o papel importante da comunicação, visando sempre
estimular a reflexão de assuntos gerais voltados para o interesse de todos enquanto
comunidade, pautados pela ética jornalística. Adjetivos esses que sempre nortearam o
Kadiaiista Adelino Lima enquanto comunicador.

A perda do jovem radialista, filho dessa terra, causou comoção popular, o que
nos leva a reflexão de que era uma pessoa de indubitável importância para o município.

Sendo assim, é justificável tal homenagem póstuma.

Câmara de Vereadores, 9 de agosto de 2022.

<
"40

Vereador Wilson Tabalipa

\ ir— r-\r— * *